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Na podstawie poniższego stanu faktycznego, przy uwzględnieniu m.in. 

przedstawionych dokumentów oraz wskazanych świadków, proszę sporządzić pozew o 

rozwód. 

 

W dniu 2 września 2020 r. do radcy prawnego Pawła Wiśniewskiego (Kancelaria 

Radcy Prawnego w Poznaniu, ul. Wieniawskiego 12, 61-712 Poznań) zgłosiła się pani 

Magdalena Kowalska. 

Magdalena Kowalska podała, że jest mężatką. Jej mężem (drugim mężem) jest 

Ryszard Kowalski. Magdalena Kowalska zawarła związek małżeński z Ryszardem 

Kowalskim w dniu 1 lipca 2010 r. przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w 

Gnieźnie. 

Magdalena Kowalska jest matką dwóch córek. Pierwsza z nich – Izabela 

Nowaczyk urodziła się w dniu 3 września 2005 r. w Poznaniu (Magdalena Kowalska 

urodziła ją będąc panną; ojcostwo prawne Izabeli nie zostało ustalone). Druga z córek – 

Maria Kowalska urodziła się w dniu 12 maja 2011 r. w Gnieźnie (jej ojcem jest Ryszard 

Kowalski). Magdalena Kowalska nie miała dzieci ze związku małżeńskiego z 

pierwszym mężem – Tadeuszem Mazurkiem. 

Po zawarciu związku małżeńskiego państwo Kowalscy zamieszkali w Gnieźnie 

(ul. Piastowska 13) razem z rodzicami Magdaleny Kowalskiej – Martą Nowicką i Janem 

Nowickim oraz małoletnią Izabelą Nowaczyk. W tym czasie małżonkowie Kowalscy 

żyli zgodnie (choć Magdalena Kowalska przyznaje, że niekiedy bywały 

nieporozumienia między Ryszardem Kowalskim a jej matką). Od dnia 10 grudnia 2010 

r. państwo Kowalscy mieszkali w Gnieźnie, ul. Wojska Polskiego 4 m. 10 (62-200 

Gniezno). Także w tym mieszkaniu małżonkowie początkowo żyli zgodnie. Razem 

troszczyli się o mieszkającą z nimi małoletnią Izabelę Nowaczyk.  

Gdy Magdalena Kowalska była w ciąży, przez ostatnie trzy miesiące przed 

urodzeniem się córki Marii, była hospitalizowana (w Klinice Ginekologii i Położnictwa 

Akademii Medycznej w Poznaniu). Przez cały okres jej pobytu w Klinice Ryszard 

Kowalski odwiedził ją tylko dwa razy (nie licząc odbioru jej z Kliniki wraz z 

dzieckiem). Magdalena Kowalska była tym zaniepokojona. Miała nadzieję, że jest to 

spowodowane nadmiarem pracy zawodowej męża (pracował wówczas również w 
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godzinach popołudniowych). Po powrocie z Kliniki okazało się, że Ryszard Kowalski 

od dwóch miesięcy jest związany z inną kobietą (z Anetą Waliszewską) i że zaczął 

nadużywać alkoholu. Magdalena Kowalska przez pewien czas miała jeszcze nadzieję, że 

związek męża z tą kobietą będzie krótkotrwały. Okazało się jednak, że ta kobieta 

oczekiwała już dziecka, którego ojcem jest Ryszard Kowalski. We wrześniu 2011 r. 

Ryszard Kowalski wyprowadził się z zajmowanego przez małżonków mieszkania i 

zamieszkał – również w Gnieźnie (ul. Wrzesińska 25) – z Anetą Waliszewską. Ryszard 

Kowalski zabrał wszystkie swoje rzeczy osobiste. Pozostawił żonę wraz z dziećmi – nie 

troszcząc się o to, czy mają „za co żyć”. 

Ryszard Kowalski mieszka nadal z Anetą Waliszewską i ich córką Katarzyną 

Kowalską (urodziła się ona w grudniu 2011 r.; Ryszard Kowalski uznał ojcostwo zaraz 

po urodzeniu się małoletniej Katarzyny). W rozmowie z Magdaleną Kowalską 

oświadczył jej, że nie zamierza wrócić do niej i dzieci. 

Magdalena Kowalska – razem z rodzicami Ryszarda Kowalskiego: Zofią 

Kowalską i Romanem Kowalskim – podejmowała działania w celu spowodowania 

powrotu Ryszarda Kowalskiego do niej i do córek oraz w celu zaprzestania 

nadużywania przez niego alkoholu. Działania te nie przyniosły jednak oczekiwanego 

rezultatu. 

Razem z Magdaleną Kowalską mieszkają córki Izabela Nowaczyk i Maria 

Kowalska. Zajmują one mieszkanie znajdujące się w budynku położonym w Gnieźnie, 

ul. Wojska Polskiego 4, oznaczone jako lokal nr 10. Mieszkanie to zajmują na podstawie 

umowy najmu zawartej w dniu 1 grudnia 2010 r. przez Magdalenę Kowalską i Ryszarda 

Kowalskiego z właścicielem mieszkania – Piotrem Nowackim. Lokal ten składa się z 

dwóch pokoi: większego – z wejściem na balkon, i mniejszego – bez wejścia na balkon, 

a ponadto z kuchni, łazienki i przedpokoju. 

Wyrokiem z dnia 10 czerwca 2015 r., wydanym w sprawie oznaczonej sygnaturą 

akt III RC 24/15, Sąd Rejonowy w Gnieźnie zasądził od Ryszarda Kowalskiego na rzecz 

małoletniej Marii Kowalskiej alimenty w kwocie po 300 zł miesięcznie, przy czym 

alimenty te są płatne od dnia 15 stycznia 2015 r. Małoletnia ta miała wówczas 4 lata. 

Uczęszczała do Przedszkola Nr 2 w Gnieźnie. Bezpośrednią pieczę nad nią sprawowała 

Magdalena Kowalska (pracowała ona jedynie w godzinach przedpołudniowych). 
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Magdalena Kowalska miesięczne usprawiedliwione potrzeby córki Marii Kowalskiej 

oceniała wtedy na kwotę ok. 500 zł miesięcznie. Magdalena Kowalska utrzymywała się 

wówczas jedynie z wynagrodzenia za pracę, którego wysokość wynosiła 1.600 zł netto 

miesięcznie. Poza małoletnią Marią Kowalską miała na utrzymaniu małoletnią Izabelę 

Nowaczyk. Jej miesięczne usprawiedliwione potrzeby oceniała wówczas na kwotę ok. 

600 zł miesięcznie. Alimenty na rzecz małoletniej Izabeli Nowaczyk nie były (i nie są) 

zasądzone. W czasie wyrokowania przez Sąd o alimentach na rzecz małoletniej Marii 

Kowalskiej, Ryszard Kowalski pracował w „Biurze Windykacji” w Gnieźnie jako 

windykator i zarabiał ok. 2.400 zł netto miesięcznie. Poza córką Marią Kowalską miał 

na utrzymaniu córkę Katarzynę Kowalską. Magdalena Kowalska podaje, że wszystkie 

dokumenty dotyczące zarobków jej i męża z tego okresu znajdują się w aktach sprawy, 

w której doszło do zasądzenia alimentów na rzecz małoletniej Marii Kowalskiej.  

Magdalena Kowalska twierdzi, że nie kocha męża. Państwo Kowalscy nie 

utrzymują więzi fizycznej od września 2011 r. Od tego też czasu nie prowadzą 

wspólnego gospodarstwa domowego.  

Magdalena Kowalska podaje, że nie dostrzega jakiejkolwiek możliwości 

pogodzenia się z mężem. Podaje też, iż – z uwagi na zupełny i trwały rozkład ich 

pożycia małżeńskiego oraz brak możliwości porozumienia się w jakiejkolwiek kwestii – 

małżonkowie nie podjęli próby mediacji; małżonkowie nie podjęli też próby innego 

pozasądowego sposobu rozwiązania sporu. 

Magdalena Kowalska zaprzecza temu, aby była – choćby tylko emocjonalnie – 

związana z innym mężczyzną. Nie wyklucza, że po rozwodzie „znajdzie sobie partnera”. 

Obecnie małoletnia Izabela Nowaczyk ma 15 lat. Od września br. jest uczennicą 

Liceum Ogólnokształcącego Nr 1 w Gnieźnie. Według Magdaleny Kowalskiej, na 

zaspokojenie usprawiedliwionych potrzeb małoletniej Izabeli Nowaczyk jest niezbędne 

po 900 zł miesięcznie. Z kolei małoletnia Maria Kowalska ma obecnie 9 lat. Od 

września br. jest uczennicą trzeciej klasy Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gnieźnie. Według 

Magdaleny Kowalskiej, na zaspokojenie usprawiedliwionych potrzeb małoletniej Marii 

Kowalskiej jest niezbędne po 800 zł miesięcznie. Małoletnie nie miały i nie mają 

żadnego majątku. Dziewczynki – w zasadzie – są zdrowe. Bezpośrednią pieczę nad nimi 

sprawuje ich matka Magdalena Kowalska. 
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Magdalena Kowalska nadal jest zatrudniona w Urzędzie Skarbowym w Gnieźnie 

(ul. Spichrzowa 4, 62-200 Gniezno) jako sekretarka i zarabia miesięcznie 2.700 zł netto. 

Wynagrodzenie za pracę jest jedynym źródłem utrzymania Magdaleny Kowalskiej. Dla 

córek otrzymuje tylko świadczenia wychowawcze w kwocie 500 zł miesięcznie dla 

każdej z nich. Ryszard Kowalski nadal pracuje w „Biurze Windykacji” w Gnieźnie (ul. 

Krótka 12, 62-200 Gniezno) jako windykator. Według Magdaleny Kowalskiej 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie netto otrzymywane przez Ryszarda Kowalskiego 

w okresie od stycznia do sierpnia 2020 r. włącznie wynosiło 4.100 zł (Magdalena 

Kowalska nie dysponuje zaświadczeniem w tym względzie). Ryszard Kowalski – poza 

córką Marią Kowalską i córką Katarzyną Kowalską – nie ma nikogo na swoim 

utrzymaniu. Aneta Waliszewska pracuje w Przedszkolu Nr 2 w Gnieźnie jako 

przedszkolanka i zarabia 2.400 zł netto miesięcznie. 

Magdalena Kowalska nie miała i nie ma żadnego majątku przynoszącego 

dochód. Także Ryszard Kowalski nie ma takiego majątku. 

Ryszard Kowalski – od czasu wyprowadzenia się ze wspólnego mieszkania – w 

zasadzie nie utrzymywał i nie utrzymuje jakichkolwiek kontaktów z małoletnimi Izabelą 

Nowaczyk i Marią Kowalską oraz w ogóle nie interesował się i nie interesuje się nimi. 

Tylko początkowo, po wyprowadzeniu się, Ryszard Kowalski sporadycznie odwiedzał 

małoletnie Izabelę Nowaczyk i Marię Kowalską. Obecnie kontakty osobiste Ryszarda 

Kowalskiego z tymi małoletnimi ograniczają się jedynie do krótkiej rozmowy na ulicy 

(w czasie, gdy Magdalena Kowalska wraz z córkami przypadkowo spotkają Ryszarda 

Kowalskiego). 

Zachowanie Izabeli Nowaczyk i Marii Kowalskiej wskazuje na to, iż pogodziły 

się z tym, że są wychowywane jedynie przez matkę, z którą są bardzo silnie 

emocjonalnie związane.  

 

Magdalena Kowalska oczekuje, że jej pełnomocnik radca prawny Paweł 

Wiśniewski (Magdalena Kowalska udzieliła ww. pełnomocnictwa do prowadzenia 

sprawy o rozwód) przygotuje właściwy pozew. Chciałaby, o ile to możliwe, aby radca 

prawny domagał się: 

- rozwodu z zaniechaniem orzekania o winie; 
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- powierzenia jej wykonywania władzy rodzicielskiej nad córkami i 

równoczesnego zapewnienia Ryszardowi Kowalskiemu jedynie uprawnienia do 

współdecydowania co do kierunku kształcenia tych dzieci i co do ich majątku; 

- ustalenia, że widywanie się Ryszarda Kowalskiego z córkami będzie miało 

miejsce tylko w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godzinach od 16 do 18, z prawem 

zabierania dzieci poza mieszkanie zajmowane przez Magdalenę Kowalską; 

- podwyższenia alimentów na rzecz Marii Kowalskiej do kwoty po 600 zł 

miesięcznie oraz zasądzenia alimentów na rzecz Izabeli Nowaczyk w kwocie po 700 zł 

miesięcznie, płatnych do dnia 10. każdego miesiąca z góry do rąk Magdaleny 

Kowalskiej; 

- orzeczenia o sposobie korzystania ze wspólnego mieszkania znajdującego się w 

budynku położonym w Gnieźnie, ul. Wojska Polskiego 4, oznaczonego jako lokal nr 10, 

przez przyznanie Magdalenie Kowalskiej do wyłącznego korzystania wraz z córkami 

pokoju z wejściem na balkon, a Ryszardowi Kowalskiemu – pokoju bez wejścia na 

balkon, z równoczesnym przyznaniem obu małżonkom do wspólnego korzystania 

kuchni, łazienki i przedpokoju; 

- zasądzenia od Ryszarda Kowalskiego kosztów procesu. 

 

Magdalena Kowalska przedłożyła radcy prawnemu Pawłowi Wiśniewskiemu 

następujące dokumenty: 

- odpis wyroku Sądu Rejonowego w Gnieźnie z dnia 10 czerwca 2015 r. (sygn. 

akt III RC 24/15), ze stwierdzeniem prawomocności; 

- odpis zupełny aktu małżeństwa Magdaleny Kowalskiej i Ryszarda Kowalskiego 

(Nr aktu małżeństwa 52/2010), 

- odpis zupełny aktu urodzenia Izabeli Nowaczyk (Nr aktu urodzenia 721/2005), 

- odpis zupełny aktu urodzenia Marii Kowalskiej (Nr aktu urodzenia 63/2011), 

- zaświadczenie Urzędu Skarbowego w Gnieźnie z dnia 1 września 2020 r. o 

swoich zarobkach za poszczególne miesiące 2020 r. (od stycznia do sierpnia włącznie). 

 

Magdalena Kowalska podała swój nr PESEL: 85041392323. 
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Magdalena Kowalska podała też, że świadkami w sprawie o rozwód mogą być: 

- jej siostra Katarzyna Nowaczyk, zamieszkała w Poznaniu (kod pocztowy 61-

154), os. Piastowskie 49 m. 2, 

- jej rodzice Marta Nowicka i Jan Nowicki, zamieszkali w Gnieźnie (kod 

pocztowy 62-200), ul. Piastowska 13, 

- jej teściowa Zofia Kowalska, zamieszkała w Gnieźnie (kod pocztowy 62-200), 

ul. Staromiejska 5. 

Są to osoby, które „są w stanie potwierdzić to wszystko, co podała” (a o czym 

była mowa powyżej).    

 

 

 


